CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 82/2015

Solicita  ao  DER a  implantação  de  novo
acesso  ao  Distrito  de  Bom  Princípio  do
Oeste.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do inciso II do artigo
159 do Regimento Interno,

REQUEREM

a  Vossa  Excelência,  ouvida  a  Mesa,  que  seja  enviado  ofício  ao
Superintendente Regional Oeste do Departamento de Estradas de Rodagem (DER),
solicitando a implantação de novo acesso ao Distrito de Bom Princípio do Oeste, por
meio de marginal lindeiro ao viaduto da PR-467, com a PR-317 (Avenida Egydio
Gerônymo Munaretto).

Após a  duplicação  da PR-467,  o  acesso  às  Comunidades  de Vista
Alegre, Bom Princípio e Gramado, do Distrito de Bom Princípio do Oeste, é somente
no retorno próximo ao Rio Lopeí, divisa com o Município de Cascavel.

A distância do acesso pós duplicação, se tornou um descontentamento
por parte das comunidades ao longo dos anos. E em nosso entendimento, após
vários estudos e ouvindo a comunidade, entende-se com absoluta segurança que
acesso pode ser realizado pela implantação de via  lateral  ao viaduto, dando um
novo acesso as comunidades em poucos metros.

SALA DAS SESSÕES, 22 de junho de 2016.

LUCIO DE MARCHI LUÍS FRITZEN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 886C297CEE779C7E684633D22F122983 CODIGO DO DOCUMENTO: 013105
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 082/2016
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi e Ver. Luís Fritzen